MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 0201/2022
Em 24 de janeiro de 2022

UARA

DesüOaláljg; Ger Expeqiçpte..b®.

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara IÜunícínQI
Rua São Bento,887 ' '''

SenhorPresídente

.....' ''':'=:h=:::::n!.súã 1: g:lilHF3Í:,=n
estima e consideração. Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atencíosa4mente

Coordenadora
RAMOS

tava de Gabinete

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNiciPAL DA SAÚDE

OF. SMS. NO 008/2022
Araraquara. 1 1 de janeiro de 2022

Processo 74718/2021

Indicação: N'75418/2021
Vereadora; Jogo Clemente

Prezado Senhor.
ALANSILVA
Chefe de Gabinete

Prefeitura de Araraquara/SP

Em reposta à indicação em epígrafe, encaminhámos em anexo Oficio FUNGOTA

NO 001/2022, da Fundação Municipal Irene Siqueira Alves FUNGOTA

Sendo o que tínhamos para o momento, colocamo-nos à disposição para os

esclarecimentos necessários

Atenciosamente

ELIANAAPARECIDA MORIHONAIN

Secretária Municipal de Saúde de Araraquara - SP

#

RUA EXPEOICIONÂRIOS OO BRASIL, 3098 - SÃO GERALOO - CEP 1 4.801 -360

TEUFAX (016) 3301 1700
GABINETE$AUDE@ARARAQUARA.SP.GOV.BR

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IREnE siQUEiKA ALVES -
FUNGOTA

Rua Carlos Games, 1610 - CEP: 14.801-34 - Fine: (016) 3305-1536

CNPJ 14.986.862/0001-40

Fun
Gp"r4.

ARARAQUARA

e
Araraquara, 05 de Janeiro de 2022

Oficio 001/2022 PREFEITURADEARARAQUARA
Processo 972/2022

Dote: 05/01/2022 '16:05 0rlgõm 280

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES VOVO
MOCI NHA A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA

RESPOSTA DO OFICIO

Gabinete do Secretário(Saúde)

REF. INDICAÇÃO no 5225/2021

AUTORIA: Vereador João Clemente Assunto
DeBtlno:

M Consulte 8au praca8üo õlr8vós QRCode ou do link
https://arpr8qupra.glBP, com.br/Bpex/pmõH7p'121 6A Ilustríssima Senhora

Eliana Aparecida Movi Honain
Secretária Municipal de Saúde de Araraquara/SP

Em resposta a indicação em epígrafe, informamos como Resultado do
Orçamento Participativo -- Plenária das Mulheres, foi organizado o Programa Municipal
Multidisciplinar de Assistência ao pré-parto, parto e pós-parto

Participam desse Programa uma equipe exclusiva composta por
fisioterapeuta, psicóloga e assistente social que realizam seu trabalho em conjunto com
toda a equipe da Maternidade Gota de Leite e da Rede Municipal de Saúde

As atividades desse Programa se baseiam em trabalho em grupo. e devida
a Pandemia de Covid-19, teve suas atividades prejudicadas, embora o programa tenha
continuado com atendimento individual e de forma remota

Com o aumento da vacinação e redução dos casos
está previsto a implantação plena do Programa

para o Ano de 2022

Nesse momento estaremos convidando o Vereador João Clemente para
conhecer de forma presencial o Projeto

Atenciosamente

Lúcía Resina Ortiz Lima
Diretora Executiva da FUNGOTA

Araraquara/SP

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4E9WHKX4XH388B3M
		2022-02-18T09:15:34-0300

		2022-02-18T09:15:34-0300

		2022-02-18T09:15:34-0300